Deklarata publike e FATF

Task Forca e Veprimit Financiar (FATF) është standardi global i përcaktimit të trupit në luftën kundër pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit (AML / FT). Me qëllim për të mbrojtur sistemin ndërkombëtar financiar nga rreziqet e PP / FT si dhe për të arritur përputhjen më të madhe me standardet e AML / FT, FATF identifikoi juridiksione që kanë mangësi strategjike dhe së bashku me organet rajonale te tipit-FATF (FSRBtë), punon me ta për të trajtuar këto mangësi që përbëjnë një rrezik për sistemin ndërkombëtar financiar. FatF dhe FSRBtë përkatëse do të vazhdojnë të punojnë me juridiksionet e mëposhtme dhe të raportojnë mbi përparimin e tyre në lidhje me mangësitë e identifikuara.
1.Juridiksione që u nënshtrohen thirrjes së FATFsë anëtarëve të saj dhe juridiksioneve të tjera për të marrë masa për mbrojtjen e sistemit ndërkombëtar financiar nga pastrimi i vazhdueshëm I parave dhe financimi i terrorizmit (PP / FT) rreziqet që rrjedhin nga juridiksioni1:
Irani
2.Juridiksione me mangësi strategjike te PPP/FT, që nuk kanë të zhvilluar një plan-veprimi me FATF për të adresuar mangësitë kryesore që nga Qershori 2010. FATF u bën thirrje anëtarëve të saj për të marrë parasysh rreziqet që rrjedhin nga mangësitë që lidhen me çdo juridiksion, ashtu siç përshkruhen më poshtë.
Republika Demokratike e Koresë (DPRK) 
*Sao Tome dhe Principe* 
Përkundër përpjekjeve të FATFsë, ky juridiksion nuk është angazhuar në mënyrë konstruktive me FATF apo një FSRB që në Qershor 2010 dhe nuk është përfshirë në standartet ndërkombëtare të PPP/FT.
1.Juridiksione që u nënshtrohen thirrjes së FATFsë anëtarëve të saj dhe juridiksioneve të tjera për të marrë masa për mbrojtjen e sistemit ndërkombëtar financiar nga pastrimi i vazhdueshëm I parave dhe financimi i terrorizmit (PP / FT) rreziqet që rrjedhin nga juridiksioni1:
Irani
FATF mirëpret hapat e fundit që Irani ka marrë për t'u angazhuar me FATF, por mbetet e shqetësuar nga dështimi i Iranit në evidentimin e mangësive të vazhdueshme dhe të konsiderueshme në regjimin e tij kundër pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit. FATF mbetet veçanërisht e shqetësuar në lidhje me dështimin e Iranit për të adresuar rrezikun e financimit të terrorizmit e cila përbën një kërcënim serioz për integritetin e sistemit ndërkombëtar financiar. FATF kërkon që Irani t’i adresojë menjëherë mangësitë e tij në PP/FT, në veçanti nga kërkesat për kriminalizimin e financimit të terrorizmit dhe implementimin në mënyrë efektive  të raportimit të transaksioneve të dyshimta (RAD).
FATF riafirmon thirrjen për anëtarët e saj dhe u kërkon të gjitha juridiksioneve që të këshillojnë institucionet e tyre financiare për t'i dhënë vëmendje të veçantë marrëdhënieve të biznesit dhe transaksioneve me Iranin, duke përfshirë kompanitë iraniane dhe institucionet financiare. Përveç shqyrtimit të zgjeruar, FATF riafirmon thirrjen drejt anëtarëve të saj në 25 Shkurt 2009 dhe iu kërkon të gjitha juridiksioneve të aplikojnë masa efektive për të mbrojtur sektorët e tyre financiare nga rreziqet e pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit që rrjedhin nga Irani. FATF vazhdon t’u kërkojë juridiksioneve që të mbrohen nga marrëdhëniet korrespondente të përdorura për të anashkaluar apo shmangur masat dhe praktikat e zbutjes së rrezikut, si dhe për të marrë në konsideratë rreziqet e PP/FT nga kërkesat e institucioneve financiare iraniane për të hapur degë dhe filiale në juridiksionin e tyre. Nëse Irani nuk arrin të marrë hapa konkrete për të përmirësuar regjimin e tij të PP/FT, FATFja do t’u bëjë thirrje anëtarëve të saj dhe t’u kërkojë të gjitha juridiksioneve për të forcuar masat në Tetor 2010.
2.Juridiksione me mangësi strategjike te PPP/FT, që nuk kanë të zhvilluar një plan-veprimi me FATF për të adresuar mangësitë kryesore që nga Qershori 2010. FATF u bën thirrje anëtarëve të saj për të marrë parasysh rreziqet që rrjedhin nga mangësitë që lidhen me çdo juridiksion, ashtu siç përshkruhen më poshtë.
Republika Demokratike e Koresë (DPRK) 
Republika Demokratike e Koresë (DPRK) nuk është angazhuar në standardet ndërkombëtare të PPP/FT, dhe as nuk u është përgjigjur kërkesave të shumta të FATFsë për t’u angazhuar në këto çështje. Mungesa e një regjimi të plotë të PPP/FT në DPRK përbën një rrezik për sistemin financiar ndërkombëtar. DPRK duhet të punojë me FATF për të zhvilluar një regjim te PP/FT në përputhje me standardet ndërkombëtare.
Sao Tome dhe Principe
FATF mbetet e shqetësuar nga SaoTome dhe Principe nga pamundësia për të adresuar mangësitë në regjimin e tij të PP/FT, veçanërisht në lidhje me financimin e terrorizmit. Mungesa e një regjimi të plotë të PP/FT në Sao Tome dhe Principe përbën një rrezik për sistemin ndërkombëtar financiar. Sao Tome dhe Principe duhet të punojnë me FATF dhe GIABA për të adresuar mangësitë e mbetura të PP / FT.

